
 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Bellinzago Novarese, (data del protocollo) 

Al Direttore Amm.vo  
Al sito WEB Istituto  

 
DETERMINA  

Corsi di rinforzo disciplinare – Scuola Secondaria I grado 
“Fase III Piano Scuola Estate 2021” – D.M. n. 48/2021 

 
 

Obbligatoria ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il codice dei contratti D.L.vo 50/2016;  

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136;  

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

VISTO il decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche”;  

Vista la nota prot. n. 643 del 27 aprile 2021 “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio”;  

Visto il DM n. 48/2021 ed in particolare l’art. 3, comma 1, lett a);  

VISTO l’avviso di assegnazione della risorsa finanziaria con nota prot. n. 14418 del 18 giugno 2021 

ex art. 3, comma 1, lettera a) del D.M. n. 48/2021 pari ad euro 39.815,00; 

CONSIDERATO che la fase III del Piano Scuola estate 2021 di <<introduzione al nuovo anno 

scolastico>> prevede lo svolgimento di iniziative finalizzate a favorire il rinforzo disciplinare in 

un’ottica laboratoriale; 

RILEVATA la necessità da parte dei docenti delle materie di italiano, matematica, inglese e metodo 

di studio della Scuola Secondaria di I grado, di organizzare corsi di rinforzo disciplinare per gli alunni 

di seconda e terza che hanno presentato insufficiente in dette materie;  

CONSIDERATA la richiesta di disponibilità ad effettuare i corsi di rinforzo sopra citati rivolta ai 

docenti della Scuola Secondaria di I grado durante il Collegio Docenti del 02.09.2021; 

ACCERTATA la disponibilità dei docenti titolari delle materie interessate, prot. n.7140 del 

20.09.2021; 

ACCERTATA la disponibilità dei genitori degli alunni interessati ai suddetti corsi; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria; 

 
 
 
 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it


 

 

Istituto Comprensivo Statale “A.Antonelli” 
Via Vescovo Bovio 7/9    28043  Bellinzago Novarese (NO) tel. e fax032198157 

E-mail: segreteria@icantonellibellinzago.edu.it    Pec:noic813002@pec.istruzione.it -  C. F. 94009490031 

www.icantonellibellinzago.edu.it 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
DETERMINA 

 
di affidare l’incarico ai docenti della Scuola Secondaria di I grado, come meglio specificato nelle 

lettere di incarico, per lo svolgimento dei corsi di rinforzo disciplinare nelle materie di italiano, 

matematica, inglese e metodo di studio dal 20 settembre al 13 ottobre 2021. 

 

Per la realizzazione dell’attività di cui trattasi si autorizza la spesa massima complessiva lorda di euro 

3.065,37 incluse tutte le ritenute di legge.  

 

La spesa relativa sarà imputata nella Scheda finanziaria del Progetto/Attività P02-12 Progetti in 

ambito “umanistico e sociale”, scheda di destinazione “Piano Scuola Estate - Risorse art. 3, comma 

1, lettera a) D.M. n. 48/2021” del Programma Annuale 2021.  

 

A seguito dell’espletamento delle procedure sopra indicate, la DSGA è autorizzata all’impegno di 

spesa pari all’importo previsto a titolo di corrispettivo per la fornitura di cui trattasi. 

 
                                                               

La Dirigente Scolastica  
                                                                                                                           Stefania Menichella  

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93  
 

 

 

 
Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria. 

 
LA D.S.G.A. 
Dott.ssa Martina Corretta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
per gli effetti dell’art.3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 
 

mailto:segreteria@icantonellibellinzago.edu.it

